Conforme estabelecido na Resolução nº 01/2001, o Poder Legislativo Municipal está autorizado a conceder auxílio a todos 
os servidores da Câmara Municipal que possuam  ou venham a possuir Planos de Assistência Médico-Hospitalar, nos termos e 
condições regulamentares vigentes, que atualmente perfaz o montante de R$ 128,08 (cento e vinte e oito reais e oito centavos), 
para planos individuais e, R$ 307,40 (trezentos e sete reais e quarenta centavos), para planos familiares. 
1.4. As atribuições básicas dos cargos estão descritas no Anexo I, deste Edital. 
1.5. Todas as etapas constantes neste Edital serão realizadas observando-se o horário oficial de Brasília/DF. 

TABELA I – CARGOS, VAGAS, REFERÊNCIA, SALÁRIO INICIAL, CARGA HORÁRIA, REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS E